[bookmark: OLE_LINK66][bookmark: OLE_LINK67][bookmark: OLE_LINK68]

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории Павловского муниципального
района Воронежской области

В соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами  местного  самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", с учетом результатов общественных обсуждений, администрация Павловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются:
1) при наличии обособленной территории - по границам обособленной территории и внешнему контуру окружности (окружностей) с центром окружности (окружностей), соответствующим входу (входам) для посетителей на обособленную территорию, без учета эвакуационных выходов;
2) при отсутствии обособленной территории - по внешнему контуру окружности (окружностей) с центром окружности (окружностей), соответствующим входу (входам) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, без учета эвакуационных выходов.
2. Установить способ расчета расстояния границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания путем замера минимального расстояния по кратчайшему маршруту движения пешеходов.
3. Утвердить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Павловского муниципального района Воронежской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела социально – экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района Митина В.А.

Глава Павловского
муниципального района 				                     		              М.Н. Янцов